

Art	Nummer	Ausgabe' Anordnung	Gruppe	Titel des Standards	Verbindlichkeit aufgehoben ab
DK 68:5 Flaschenverschlüsse					
DIN	12252	7.60/140	531	Glasgeräte; Glasstopfen mit Normschliff (austauschbar), Kegel 1:10, Laboratoriumsgeräte Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der Bkm. Nr. 6 vom 30. 9. 1950 (MinBl. S. 173) (Ersetzt durch TGL 7896 Ausg. 9.60)	1.10.61
DK 67:9 Bürstenwaren					
TGL	8432	7.60/140	546	Rohrreinigungsbürsten mit Gewindeanschluß Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 88 vom 15. 8. 1960 (GBl. II S. 339) (Ersetzt durch TGL 8432 Bl. 1 Ausg. 8.61)	1.1.62
TGL	8433	7.60/140	546	Handdrahtbürsten (Kratzbürsten) Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 88 vom 15. 8. 1960 (GBl. II S. 339) (Ersetzt durch TGL 8433 Bl. I Ausg. 8.61)	1.1.62
DK 69: Bausstoffe					
DIN	52201	8.30/140	250	Dachschiefer, Begriff, Richtlinien für Probenahme, gesteinskundliche und chemische Untersuchung Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der Bkm. Nr. 4 vom 20. 6. 1950 (MinBl. S. 84) (Ersetzt durch TGL 10175 Bl. 1 Ausg. 8.61)	1. 2. 62
DIN	52202	8.30/140	250	Prüfverfahren für Dachschiefer; Raumgewicht, Spezifisches Gewicht, Tätigkeit Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der Bkm. Nr. 4 vom 20. 6. 1950 (MinBl. S. 84) (Ersetzt durch TGL 10175 Bl. 1 Ausg. 8.61)	1. 2. 62
DIN	52203	8.30/140	250	Prüfverfahren für Dach schiefer; Wasser auf nah me Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der Bkm. Nr. 4 vom 20. 6. 1950 (MinBl. S. 84) (Ersetzt durch TGL 10175 Bl. t Ausg. 8.61)	1.2. 62
DIN	52204	8.30/140	250	Dachschiefer; Prüfverfahren für Frost- und Hitzebeständigkeit Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in de? Bkm. Nr. 4 vom 20. 6. 1950 (MinBl. S. 84) (Ersetzt durch TGL 10175 Bl. 1 Ausg. 8.61)	1.2.62
DIN	52206	8.30/140	250	Prüfverfahren für Dachschiefer; Säurebeständigkeit Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht, in dei Bkm. Nr. 4 vom 20. 6. 1950 (MinBl. S. 84) (Ersetzt durch TGL 10175 Bl. 1 Ausg. 8.61)	1. 2. 62

DIN-Normen, die nicht mehr anzuwenden sind:

DIN	Nicht mehr anzuwenden ab	Ersetzt durch TGL PA	Siehe Bericht des Tagungen)
12252	1. 10. 61	7896	205 /206.
43729	sofort	9248	205./206.
15143	1.1. 62	9390 Bl. 1 und 9392 Bl. 2	205 /206
19846	1. 2. 62 \	9816 Bl. 1 und	
19848	1.2. 62 /	9816 Bl. 2	205 /206.
12594	1.12. 60>	9974 und 9975	205./206.

DIN	Nicht mehr anzuwenden ab	Ersetzt durch rCJL PJ	St/ he Rerif-h» des Tn**,-in*erII
52201			
52202			
52203	• 1. 2. 62	10175 Bl. 1	205 /208.
52204			
52206			
11597	1.2. 62	11145	205 /206.
7471	1.2. 62	11228	205 /706.
3222	1. 2. 62	11248 Bl. 1 und 11238 Bl. 2	205 /206.